Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

[bookmark: _Hlk51074717]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 марта 2018 года № 105 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

[bookmark: _Hlk41483287]В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 марта 2018 года № 105, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от  N

Изменения,
которые вносятся в Порядок разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 марта 2018 года № 105

1. Пункт 17 дополнить подпунктом десятым следующего содержания:
«10) в случае признания аукциона (аукционов) по выбору подрядной организации несостоявшимся или в случае расторжения договора при условии отсутствия заключенного региональным оператором договора до 1 ноября года окончания периода проведения запланированного вида услуг и(или) работ по капитальному ремонту в многоквартирном доме, включенном в краткосрочный план.».

2. Пункт 19:
1) в абзаце первом слова «подпунктами 1 - 4, 6 - 9 пункта 17» заменить словами «подпунктами 1 - 4, 6 - 10 пункта 17»;
2) дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«В случае, предусмотренном подпунктом 10 пункта 17 настоящего Порядка, Комитет разрабатывает проект постановления Правительства Ленинградской области о внесении изменений в краткосрочный план в течение 30 календарных дней с даты представления региональным оператором справки регионального оператора о проведении аукциона (аукционов) по выбору подрядной организации на один и тот же вид услуг и(или) работ по капитальному ремонту, признании аукционов несостоявшимися или расторжении договора и отсутствии заключенного региональным оператором договора до 1 ноября года проведения запланированного вида услуг и(или) работ по капитальному ремонту.».